
DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

Data:18-08-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di agosto alle ore 16:14 in modalità telematica a
distanza, come da decreto sindacale n. 8 del 07.04.2020 sono collegati in videoconferenza tramite
applicazione Skype  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to PETRACCIA MICHELE

A ASSESSORE

P SINDACO

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  52   Del  20-08-20

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Oggetto: REFERENDUM  COSTITUZIONALE  20-21 SETTEMBRE 2020 -
ASSEGNAZIONE SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE

n. 3
3

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



    Premesso che il Ministero dell’Interno con circolare n. 21/2020 del 20 luglio u.s. ha
comunicato che nella Gazzetta Ufficiale  n. 180 del 18 luglio è stato pubblicato  il
decreto del Presidente della Repubblica  del 17 luglio 2020 con il quale è stato
nuovamente indetto per i giorno 20-21 settembre 2020 il referendum popolare , ai sensi
art. 138, secondo comma della Costituzione, concernente modifiche agli artt.  56,57,59
della Costituzione  in materia di riduzione del numero dei parlamentari;

Richiamata la propria precedente deliberazione di individuazione degli spazi  di
propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei
promotori del referendum;

Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi,
depositate agli atti d’ufficio;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e
successive modifiche e integrazioni;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n.
147, che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”;

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione
civile – Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980;

Viste le comunicazioni in materia di propaganda elettorale pervenute dalla locale
Prefettura-U.T.G;

Dato atto che le richieste sono pervenute nel termine previsto del 17.08.2020;
Con voto unanime,

D E L I B E R A

1)di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle

dimensioni di metri due di altezza per metri uno  di base;

2)di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in  distinte sezioni aventi le dimensioni
di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a
partire da sinistra verso destra;

3)di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute, come dal
prospetto che segue:

N.
d’ordine
della
sezione di
spazio

PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO
PROMOTORE

RICHIEDENTI

1 Movimento 5 stelle Terzilli Patrizia

2 “Gruppo dei Senatori promotori del Referendum” Enrico De Marchi

3 Partito Democratico (PD) Piergiorgio Possenti

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 20-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita:

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta
possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso
dalla maggioranza dei componenti.

Con separata votazione unanime

Il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 20-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 15-09-020 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Pietracamela , li    Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 20-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


